[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 20.02.2023 г.                                                                                               № 15
О внесении изменений в решение от 19.09.2018 № 57

«Об утверждении порядка определения платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда
муниципального района «Малоярославецкий район»
(за исключением нанимателей жилых помещений

по договорам коммерческого найма)
В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район»,

 Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести следующие изменения в решение от 19.09.2018 № 57 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального района «Малоярославецкий район» (за исключением нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма) (далее – решение):

1.1. Дополнить название решения и далее по тексту в решении и в Порядке определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  муниципального района «Малоярославецкий район» (за исключением нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма) (далее – Порядок) после слов «найма жилых помещений» словами «государственного или»;
1.2. В пункте 2.2. Порядка цифру «0,16» заменить на цифру «0,13».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» www.amoloyar.ru.
Глава муниципального района

«Малоярославецкий  район»                                                          М.А. Брук